HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CẨM THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Cẩm Thủy, ngày       tháng 11  năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Cẩm Thủy(Lần 4)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THỦY

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật đầu tư công, Luật đầu tư công theo phương thức đối tác công tư, Luật đầu tư,

Luật nhà ở, Luật đấu thầu, Luật điện lực, Luật doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ

đặc biệt và Luật thi hành án dân sự năm 2022;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020

của Quốc Hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ của

Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm

địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính

ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/QĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công số 39/2019/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2023 của HĐND

huyện Cẩm Thuỷ về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 vốn ngân sách huyện quản lý;

 Xét Tờ trình số 214/TTr-UBND ngày 07/11/2023 của UBND huyện về việc

đề nghị phê chuẩn điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Cẩm Thủy

(lần 4); Báo cáo thẩm tra số 64/BC-HĐND, ngày 09/11/2023 của Ban Kinh tế -

Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

2

 Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Cẩm Thủy (lần

4) như sau:

1. Tổng số dự án khởi công mới: 04 dự án

2. Tổng vốn đầu tư công: 94.000 triệu đồng

3. Kế hoạch vốn năm 2023: 56.457 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ Nghị quyết này và các quy định

của pháp luật triển khai thực hiện.

 Điều 3. Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, các Tổ đại

biểu HĐND huyện và các đại biểu HĐND huyện trong phạm vi chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này được HĐND huyện Cẩm Thủy khóa XX, kỳ họp thứ 12

thông qua ngày 10 tháng 11 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở tư pháp;

- TTr Huyện ủy;

- UBND huyện;

- UBMTTQ, các đoàn thể cấp huyện;

- VP Huyện ủy;

- VP HĐND&UBND huyện;

- TTr HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Trung

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG HUYỆN CẨM THỦY NĂM 2023 (LẦN 4)

( Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2023 của HĐND huyện Cẩm Thủy)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Sự cần thiết đầu tư Nội dung đầu tư
Tổng mức

đầu tư

Kế hoạch

vốn năm

2023

Ghi chú

  TỔNG CỘNG       94.000,0       56.457

1

Nâng cấp, sửa chữa đường từ

QL 217 xã Cẩm Thành, huyện

Cẩm Thủy đi xã Điền Hạ,

huyện Bá Thước

Tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, giao lưu

và phát triển sản xuất kinh doanh, khai thác các

nguồn tài nguyên và tiềm năng sẵn có của địa

phương, kích thích sản xuất và tiêu thụ nông sản;

đồng thời đáp ứng lưu lượng giao thông ngày

càng tăng cao, hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao

thông theo quy hoạch của địa phương, góp phần

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng – an ninh.

Nâng cấp, sửa chữa

khoảng 5,5Km đường

giao thông đạt cấp V

Miền núi - theo TCVN

4054:2005, với vận tốc

thiết kế V=30Km/h,

Bm+lgc=5,5m; Bn=6,5m

19.500,0

15.000,0

2

Đường giao thông từ xã Cẩm

Châu đi xã Cẩm Thạch, huyện

Cẩm Thuỷ

rút ngắn thời gian đi lại giữa các xã phía phía tây

của huyện, đồng thời chia sẻ áp lực giao thông

với đường Hồ Chí Minh và QL 217, góp phần kết

nối nông thôn với trung tâm huyện, nâng cao

năng lực vận tải, giao thông được thông suốt, an

toàn. Tạo điều kiện thuận lợi để thu hút các nhà

đầu tư tham gia đầu tư vào huyện này góp phần

phát triển kinh tế -xã hội của địa phương, từng

bước xoá đói, giảm nghèo, nâng cao đời sống vật

chất, tinh thần cho nhân dân, củng cố an ninh xã

hội, an ninh quốc phòng và bảo vệ môi trường

sinh thái trên địa bàn huyện.

Đầu tư tuyến đường giao

thông từ xã Cẩm Châu đi

xã Cẩm Thạch với chiều

dài khoảng 9,0 Km, đạt

quy mô đường giao

thông nông thôn cấp A

theo tiêu chuẩn TCVN

10380-2014

70.000,00

39.000,0

4

STT Danh mục dự án Sự cần thiết đầu tư Nội dung đầu tư
Tổng mức

đầu tư

Kế hoạch

vốn năm

2023

Ghi chú

3

Lắp đặt pano tuyên truyền trật

tự an toàn giao thông trên

tuyến Quốc lộ 217, huyện

Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa

Nhằm tuyên truyền chấp hành pháp luật trật tự an

toàn giao thông nhằm nâng cao nhận thức, ý thức

của người dân khi tham gia giao thông góp phần

phòng tránh, kiềm chế, giảm tai nạn giao thông.

Lắp đặt Pa nô tuyên

truyền trên 02 mặt với

diện tích mỗi mặt là 08m

x chiều ngang 12m =

96m
2

    2.000,0         1.957

4

Lắp đặt biển tên đường, phố,

ngõ, biển chỉ dẫn công cộng

tại thị trấn Phong Sơn huyện

Cẩm Thủy

Nhằm tạo điều kiện cho việc quản lý hành chính,

quản lý hạ tầng kỹ thuật đạt hiệu quả đáp ứng

được yêu cầu của thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm

Thủy ngày càng văn minh, hiện đại.

Cắm biển tên 10 tuyến

đường, 16 tuyến phố,

trong đó 9 tuyến đường,

16 tuyến phố có đã được

đặt tên theo Nghị quyết

số 534/NQ-HĐND

11/12/2022 của HĐND

tỉnh về việc đặt tên một

số tuyến đường trên địa

bàn thị trấn Phong Sơn

với tổng cộng có 590 vị

trí được gắn biển

      2.500,0             500

		trunglv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-14T15:56:37+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-15T09:14:39+0700

		2023-11-15T09:14:57+0700

		2023-11-15T09:15:13+0700

		2023-11-15T09:15:40+0700